REQUERIMENTO Nº______ DE NOVEMBRO DE 2021

DO VEREDOR REAMILTON ESPÍNDOLA

Ementa: Requer o envio de ofício à Secretaria

Municipal de Meio Ambiente e Planejamento

Urbano, solicitando a poda de árvore na Rua

Fontenele Junior, Q.02, L.03, Setor Escala.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

Solicitação: Requeiro, com fundamento no artigo 136, inciso I, do Regimento

interno, o envio de ofício à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Planejamento

Urbano, solicitando a poda de árvore serviço na Rua Fontenele Junior, Q.02, L.03,

Setor Escala.

Justificativa: A medida solicitada é importante, tendo em vista que, a árvore está

com os galhos entre os fios da rede elétrica, trazendo risco a população local.

Sendo assim, na certeza que o executivo municipal, não medirá

esforços para atender ao pedido, solicitamos que sejam providenciados com

urgência os serviços de poda de arvore que está próxima à rede elétrica no local

indicado.